
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ساختواى ٍ هسكي 
ؽهَر  ؽهاهر    آهارّاي عاختواى كهِ رر ينهي ل هر يريمهِ هه       

آهارّاي عاخت ٍ عاس بٌاّاي هغكًَ  ٍ غيز هغكًَ  ٍ هَجهَري  
باؽد ٍ يعلاعات آهاري عانز يًَيع عهاختواى يس   بٌاّاي هغكًَ  ه 

 ر . گيز ّا ري رر بز ًو  قبير عدّا  پلْا  كاًالْا ٍ ؽبكِ
ّاي عاختواً  صهارر   جوع آٍري يعلاعات ثبت ؽدُ رر پزٍيًِ 

ههَرر تَجهِ هزكهش     1354ؽدُ تَعظ ؽْزريرنْاي كؾَر  يس عال 
  يعلاعات هشبَر گهزرآٍري ٍ  1358آهار ينزيى قزير گزلت ٍ يس عال 

 ؽَر .  بِ عَر عالاًِ هٌتؾز ه 
آهار هزبَط بِ لعاليتْهاي عهاختواً  ب هؼ خ َصه  رر ً هاط      

هزكشي ينزيى جوهع آٍري ٍ هٌتؾهز   تَعظ باًك  1343ي  يس عال ؽْز
اّهاي      ه  ؽَر كِ رر حال حاضز ؽاهر تعهدير  هؾ  هات ٍ ّشنٌهِ بٌ

ً اط رٍعتان  كؾَر  ؽهاهر : تعهدير  ّشنٌهِ      ز هغكًَيٍ غهغكًَ  
اي ع  …ه الح عودُ بِ كار رلتِ رر عاختواى ٍ عاخت   ًَع   عالْ

 ار ينزيى گزرآٍري ؽد .  آه هزكش تَعظ 1353 لغانت 1351
ّوچٌيي آههار لعاليتْهاي عهاختواً  ب هؼ خ َصه  رر ً هاط       

تَعهظ هزكهش آههار     1375  1373ؽْزي ٍ رٍعتان  بزيي عالْاي 
 آٍري ٍ هٌتؾز ؽدُ يعت .  ينزيى  جوع

اي تْيهِ ٍ يجهزي كٌٌهدُ عزحْهاي عهاختواً        بِ علاٍُ يس عاسهاًْ
يه    هغهكي يً هلا     ارب ؼ عوَه  ل ظ يعلاعات آهاري هزبهَط بهِ بٌ

اي يخ يعلاه  رر آٍري ٍ  ز بِ عَر عهالاًِ بهِ رٍػ ثبته  جوهع    يعالْ
ؽَر. ّوچٌيي عاسهاى هل  سهيي ٍ هغكي كِ تٌْا عهاسهاى   هٌتؾز ه 

ر كٌٌدُ سهيي رر ً اط ؽْزي كؾَر يعت  يعلاعهات هزبهَط بهِ    ييٍگذ
يٍحد هغهكًَ  ٍ   يَر ررنالت كٌٌدُ سهيي بزيي عاخت ٍ عاس  تعدير خاً

يٍگذيرهغاح  كٌد.   ري عالاًِ ثبت ٍ يريمِ ه  يت سهيي 
گزرآٍري آهار ٍيحدّاي هغكًَ  هَجَر بِ عهَر ٍعهيع بهزيي     

ٍ عهه ظ رر  1335ً غههتيي بههار رر عزؽههواري عوههَه  عههال   
  1355  1345عزؽههوارنْاي عوههَه  ًوههَط ٍ هغههكي عههالْاي  

بِ تو هير بهزيي    1375يًجام گزلت كِ آهار عال  1375ٍ  1365

ْزعههتاًْا  يعهتاًْا ٍ كهر كؾههَر رر قالهت ًؾههزنات    ّهز نهك يس ؽ  
 جديگاًِ يًتؾار نالتِ يعت . 

علاٍُ قيوهت لهزٍػ ٍ يجهارُ ٍيحهدّاي هغهكًَ  يس عهال        بِ
ؽْز پزجوعيهت كؾهَر تَعهظ هزكهش آههار ينهزيى        21بزيي  1372

 گزرآٍري ٍ هٌتؾز ؽدُ يعت .  
رّان  رر سهيٌِ ؽزكتْاي تعهاًٍ  هغهكي تَعهظ ٍسيرت    اضوٌاً آه 
اي يخيز رر رعتزط هت اضياى قزير گزلتِ يعت . تع  اٍى تْيِ ٍ رر عالْ

 آهارّاي يني ل ر بِ ؽزح سنز يريمِ ؽدُ يعت : 
پزٍيًِ ّاي عاختواً  صارر ؽدُ بزيي يحديث ٍ يلهشينؼ بٌهاي    -

 عاختواًْاي هغكًَ  ٍ غيزهغكًَ  ٍ ً اط ؽْزي يعتاى .
 هؾ  ات لعاليتْاي عاختواً  ب ؼ خ َص  يعتاى .   -
 يگذيري سهيي رر ً اط ؽْزي يعتاى .ٍ -
 هؾ  ات عوَه  ؽزكتْاي تعاًٍ  هغكي يعتاى .  -

 
 
 

 تعاريف ٍ هفاّين 
 تواى:  خسا
ثابهت ٍ هغهت ر كهِ توهام نها قغهوت  يس آى        لضان  يعت هح َر  

هغ ف بَرُ ٍ بزيي عكًَت ٍ نا لعاليت يقت اري عاختِ ؽدُ يعت   بهِ  
 هتزهزبع باؽد .  4حديقر  ؽزط آًكِ هغاحت سنزبٌاي قغوت هغ ف آى

 هساحت سهيي: 
كِ عاختواى رر آى   ي هلكيعبارت يعت يس هغاحت قغعِ سه 
 د بٌا ؽَر.نا تجدنجار ني

 سطح كل سيزبٌاي طبقات: 
عبارت يعت يس هجوهَع عهغح سنزبٌهاي كليهِ عب هات يعهن يس        

 سنزسهيي  عب ِ ّوكف   ًين عب ِ   عب ِ يٍل ٍ ب يِ عب ات.  

 :  ّشيٌِ ساختواى
ؽَر ٍ  ّشنٌِ عاختواى  چِ رر هزحلِ ؽزٍع كِ پيؼ بيٌ  ه  

ؽهَر ؽهاهر    چِ رر هزحلِ تكويهر كهِ رقهن ٍيقعه  گهشيرػ هه       
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ّاي ً ؾِ عهاختواى  ًاهارت هٌْهدط  پزٍيًهِ عهاختواى        ّشنٌِ
حق يلشحوِ هعوار  هشر كارگز ه الح عاختواى  ٍعانر ٍ يبشير كار  

آ  ٍ لاضهلا  ٍ غيهزُ   ّشنٌِ تاعيغات حزيرت هزكشي  رٍؽٌان   
 ؽَر.   گزرر. يرسػ سهيي رر ّشنٌِ عاختواى هٌاَر ًو  ه 

 ٍاحذ هسكًَي هعوَلي: 
لضهان  يعههت هغههت ر بهز حههديقر نههك يتهاي ٍ هعوههَلاً نههك     

آؽ شخاًِ ٍ نك تَيلت كِ توام نا قغوت  يس عهاختواى ري تؾهكير   
رّد ٍ ريريي ٍرٍري يخت اص  بِ خيابهاى  كَچهِ  ريُ پلهِ نها      ه 
زٍي هؾتزك يعت  ٍيحد هغكًَ  بِ هٌاَر غهذي خهَررى  رٍر   ريّ

ّن ًؾغتي ٍ خَيبيدى  تَعظ نك نا چٌهد خهاًَير ههَرر يعهتوارُ     
گيزر. رر عزؽواري عوَه  ًوَط ٍ هغكي بهِ ٍيحهدّاي    قزير ه 

آجهز  عهيواى     ) يلذكز كِ يس ه الح عه ت  هغكًَ  با تعزنف لَي
عوَل  يعهلاي  ؽًَد ٍيحد هغكًَ  ه ه  عاختِ( …عٌگ  چَ  ٍ

 عت . يؽدُ 

 اتاق : 
هتز  4لضاي هغت ل  رر ريخر ٍيحد هغكًَ  يعت كِ حديقر 

هتز يرتواع ريؽتِ باؽد. آؽ شخاًِ  حوام  عَنلِ   2هزبع هغاحت ٍ 
ؽهَر   ؽَر. نارآٍري هه   ٍ كاّديى بِ ّز صَرت  يتاي هحغَ  ًو 

آؽ شخاًِ با هؾ  ات هشبَر رر عزؽواري عوَه  ًوَط ٍ هغكي 
 يعت .   ي هٌاَر ؽدُيتا

 فعاليت ساختواًي:  
ار جه كليِ لعاليتْان  يعت كِ رر يرتباط بها هزيحهر ه تلهف ين   

عاختواى )پ  كٌ   پ  رنشي  ؽٌاصبٌدي  بزپا كزرى يعهكلت بٌها    
رٍكهاري     كهاري   عيغهات ٍ تجْيهشيت  كاؽه    أعاخت بٌا  ً ت ت

 ٍ گيهزر  ّوچٌهيي تعويهزيت     هه   صهَرت ( …ً اؽ   عين كؾه  
جشن  رر عهاختواًْاي هَجهَر )عهاخت نهك عب هِ نها        يعاع  ٍ

 عيغهات ٍ تجْيهشيت   تعويهز   أقغوت جدند  تعَنض نها تعويهز ت  
ّاي آ   گاس ٍ لاضلا   لكِ گيزي ٍ ينشٍلاعيَى بهام  تجدنهد    لَلِ

    ٍ  عهاختواً   لعاليهت ( …ً اؽ  كاغهذ رنهَيري  تعويهز هحَعهِ 
 ؽَر.   ه  هحغَ 

 ايجاد بٌاي جذيذ : 
بِ هزيحهر ه تلهف ينجهار عهاختواى هاًٌهد       لعاليتْاي هزبَط 
ٍ  بٌا  عاخت ؽٌاصبٌدي  بزپا كزرى يعكلت  يشنر  پ كٌ   پ    …بٌها 

هؾزٍط بِ آًكِ بزيي يٍليي بار رر نك سهيي صهَرت گيهزر  ينجهار    
 )بٌاي( جدند هٌاَر ؽدُ يعت . 

 تجذيذ بٌا: 
يًجام لعاليتْاي هزبَط بِ هزيحر ه تلف ينجهار عهاختواى رر    

هيٌ  كهِ قهبلًا بٌهان  رر آى ٍجهَر ريؽهتِ ٍ بهزيي ينجهار        قغعِ س
عاختواى جدند ت زنت ؽدُ يعت بهِ عٌهَيى لعاليهت عهاختواً      

 تجدند بٌا هَرر ًاز قزير گزلتِ يعت . 

 تعويزات اساسي: 
آى ًههَع لعاليتْههاي عههاختواً  كههِ رر عههاختواًْاي هَجههَر   

ِ رين  ٍ عوهز عهاختواى ؽهَر  به    اصَرت گيزر ٍ هَجت يلشينؼ ك
عٌَيى تعويزيت يعاع  هٌاَر ؽدُ يعهت . هاًٌهد يلهشينؼ تعهدير     

هغكًَ    يتاي نا عغح سنزبٌا  تعَنض عين كؾ  نها  ٍيحد عب ات 
لَلِ كؾ    تعويز ٍ باسعاسي حياط نا هحَعِ   تعويز يعاعه  نها   

عيغهات  أتعَنض قغوتْاي هْن عيغتن آ  ٍ لاضهلا  ٍ عهانز ت  
 …ٍ  امكؼ هجدر بٍعاختواى  ً اؽ  هجدر   ر

 تعويزات جشيي: 
هٌاَر يس تعويزيت جشن  آى ًَع تعويزيته  يعهت كهِ ٍنضگه       

گيزي بام  رلع ً انص كَچهك   تعويزيت يعاع  ري ًديرر هاًٌد لكِ
  …عيغات ٍ أعيغتن آ  ٍ لاضلا  ٍ عانز ت

  سايز فعاليتْاي ساختواًي:

آى گزٍُ يس لعاليتْاي عاختواً  كِ رر سههزُ لعاليتْهاي لهَي     
ؽًَد.  ز ًيغتٌد بِ عٌَيى عانز لعاليتْاي عاختواً  هٌاَر ه يلذك

 هاًٌد آهارُ عاسي سهيي .  

 خاًَار : 
 .  «جوعيت – 2ل ر »رجَع كٌيد بِ تعارنف ٍ هواّين  

  ًقاط شْزي :

 .  «جوعيت – 2ل ر »رجَع كٌيد بِ تعارنف ٍ هواّين  

 ًقاط رٍستايي : 
 .«جوعيت – 2ل ر »رجَع كٌيد بِ تعارنف ٍ هواّين 

 شزكتْاي تعاًٍي : 
كؾههاٍرسي    – 4ل هر  »رجهَع كٌيهد بهِ تعهارنف ٍ هوهاّين      

 .   «جٌگلديري ٍ ؽيلات

 شزكتْاي تعاًٍي هسكي : 
لعاليت يني تعاًٍيْا رر سهيٌِ تْيِ سهيي ٍ يحديث ٍ نها خزنهد   

توام بِ هٌاَر تكويهر ٍ ٍيگهذيري    ٍيحدّاي هغكًَ  آهارُ ٍ ًيوِ
ر قالت تعاًٍيْاي كارهٌدي  كهارگزي  آى بِ يعضاي تحت پَؽؼ  ر

 باؽد.   ٍ هتوزقِ )آسير( ه 
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  ياحذاث بٌا بزحسب هساحت سهيي ٍ سيزبٌا در ًقاط شْز يصادر شذُ بزا يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -1  

 عال ٍ 
 ؽْزعتاى 

 هغاحت سهيي  تعدير 

1370 2628 807148 

1375 2593 724088 

1385 3127 1475472 

1386 3642 742625 

1387 2665 692924 

1388 3152 848529 

1389 3775 922224 

 499386 1859 ؽْزكزر 

 154981 855 بزٍجي  

 103048 438 لارعاى 

 82161 354 لزرگاى 

 24265 11 يررل 

 4009 16 كَّزًگ

 54374 242 كيار

 هزكش آهار ينزيى . ) ر . پ (   -هأخذ 
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  ياط شْزقاحذاث بٌا بزحسب ًَع استفادُ در ً ير شذُ بزاصاد يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -2 

 عال ٍ 
 ؽْزعتاى 

 ٍ كارگاُ تَيم   هغكًَ   هغكًَ جوع

1370 2628 2462 75 

1375 2593 1956 268 

1385 3127 2706 313 

1386 3462 2956 344 

1387 2665 2329 211 

1388 3152 2828 203 

1389 4215 3863 222 

 96 1803 1961 ؽْزكزر 

 36 855 928 بزٍجي  

 37 438 487 لارعاى 

 27 354 393 لزرگاى 

 2 111 116 يررل 

 6 16 26 كَّزًگ

 16 286 304 كيار

 

 

 عال ٍ 

 ؽْزعتاى 
 ز ٍ يظْار ًؾدُنعا   ٍ بْديؽت   آهَسؽ  صٌعت   باسرگاً

1370 61 17 13 

1375 323 8 38 

1385 61 24 23 

1386 93 53 16 

1387 66 38 21 

1388 71 33 17 

1389 66 39 25 

 8 19 35 ؽْزكزر 

 15 4 18 بزٍجي  

 1 10 1 لارعاى 

 0 1 11 لزرگاى 

 0 1 0 يررل 

 1 2 1 كَّزًگ

 0 2 0 كيار

 هزكش آهار ينزيى. ) ر . پ (   -هأخذ  
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 9 - 2هبٌا جذٍل :  
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  يا بزحسب ًَع هصالح عوذُ در ًقاط شْزاحذاث بٌ يصادر شذُ بزا يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -3 

 عال ٍ 
 ؽْزعتاى 

 جوع
 ا ن ييعكلت للش

 بتَى آرهِ 
 آجز ٍ آّي

1370 2628 393 2206 

1375 2593 685 1847 

1385 3127 2460 661 

1386 3642 2235 1225 

1387 2329 1475 851 

1388 3152 1971 1179 

1389 4325 3152 1136 

 526 1524 2051 ؽْزكزر 

 212 716 928 بزٍجي 

 151 336 487 لارعاى 

 90 303 393 لزرگاى 

 70 46 116 يررل 

 4 22 26 كَّزًگ

 83 203 304 كيار

 

 

 عال ٍ 

 ؽْزعتاى 
 ز ٍ يظْار ًؾدُنعا  واًيبلَك ع آجز ٍ چَ  

1370 16 9 4 

1375 0 46 15 

1385 0 1 5 

1386 2 0 0 

1387 2 1 0 

1388 0 2 0 

1389 1 18 2 
 0 0 1 ؽْزكزر 

 0 0 0 بزٍجي  

 0 0 0 لارعاى 

 0 0 0 لزرگاى 

 0 0 0 يررل 

 0 0 0 كَّزًگ

 0 18 0 كيار

 هزكش آهار ينزيى. ) ر . پ (   -هأخذ  
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  ياحذاث بٌا بزحسب تعذاد طبقات در ًقاط شْز يصادر شذُ بزا يهسكًَ يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -4

 عال ٍ
 ؽْزعتاى  

 چْار عب ِ  عِ عب ِ  رٍ عب ِ  عب ِ  كن جوع 
پٌج عب ِ ٍ 

 ؾتزيب

1370 2628 1038 1385 121 29 55 

1375(1) 2593 1190 1171 232 0 0 

1385 3127 1113 1428 460 87 39 

1386 3462 1161 1603 524 106 68 

1387 2665 902 1162 408 99 94 

1388 3152 1220 1292 450 115 75 

1389 4277 1369 1748 645 394 121 

 66 376 387 720 502 2051 ؽْزكزر 

 22 9 161 397 311 900 بزٍجي  

 33 6 36 234 178 487 لارعاى 

 0 1 41 278 73 393 لزرگاى 

 0 1 3 30 82 116 يررل 

 0 0 13 12 1 26 كَّزًگ

 0 1 4 77 222 304 كيار

 0باؽد.  عب ِ ٍ بيؾتز ه 3عب ِ ٍ  2ِ   عب 1يحديث بزحغت  يتعدير پزٍيًِ ّا 75 يررعالْا ( 1)
 هزكش آهار ينزيى. ) ر . پ (   -هأخذ 

 

  يسهيي ٍ هساحت آى در ًقاط شْز ياحذاث بٌا بزحسب ٍضعيت قبل يصادر شذُ بزا يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -5

 عال ٍ ؽْزعتاى 
 عاختواى ت زنب  باغ نا هشرعِ  سهيي بانز جوع 

 هغاحت پزٍيًِ هغاحت پزٍيًِ حتهغا پزٍيًِ هغاحت پزٍيًِ

1370 2628 807148 2240 693226 6 1586 382 112336 

1385 3127 1475472 2796 1205039 4 206484 327 63949 

1386 3462 742625 3084 663532 4 868 374 78225 

1387 2665 692924 2234 597492 2 512 429 94920 

1388 3152 848529 2417 696239 4 871 731 151419 

1389 4547 1193522 3844 1225776 4 692 699 167236 

 102909 480 690 4 447698 1567 551297 2051 ؽْزكزر 

 34723 115 0 0 202098 813 236821 928 بزٍجي  

 18725 73 0 0 125265 414 143990 487 لارعاى 

 2727 3 0 0 87709 390 90436 393 لزرگاى 

 2342 12 0 0 26505 104 28847 116 يررل 

 681 1 0 0 14145 25 14826 26 كَّزًگ

 4929 15 0 0 122356 531 127285 546 كيار

 0هزكش آهار ينزيى.) ر . پ(  -هأخذ 
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  يدر ًقاط شْز يبزحسب تعذاد ٍاحذ هسكًَ ياحذاث ساختواى هسكًَ يصادر شذُ بزا يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -6

 عال ٍ
 ؽْزعتاى  

 يحدك ٍن جوع
 رٍ
 ٍيحد 

 عِ
 ٍيحد 

 چْار ٍيحد
پٌج ٍيحد ٍ 

 ؾتزيب

1370 2462 1980 383 21 11 67 

1385 2706 1366 1137 115 28 60 

1386 2956 1292 1373 163 44 84 

1387 2329 987 1061 125 55 101 

1388 2828 1328 1243 147 33 77 

1389 3952 1436 1822 423 44 247 

 181 33 331 818 527 1890 ؽْزكزر 

 26 8 25 449 347 855 بزٍجي  

 39 2 29 188 180 438 لارعاى 

 0 0 18 268 68 354 لزرگاى 

 1 1 0 36 73 111 يررل 

 0 0 0 8 8 16 كَّزًگ

 0 0 0 53 233 286 كيار

 هزكش آهار ينزيى. ) ر . پ (  -هأخذ  
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 استاى  يبزحسب ًَع هصالح عوذُ در ًقاط شْز يسكًَاحذاث ساختواى ه يصادر شذُ بزا يساختواً يپزٍاًِ ّا -9 -7

 عال ٍ 
 ؽْزعتاى 

 جوع 
  ييعكلت للش

 ا بتَى آرهِ ن
 آجز ٍ آّي 

1370 2462 319 2116 

1385 2706 2094 608 

1386 2956 1828 1126 

1387 2665 1746 914 

1388 2828 1700 1126 

1389 3952 2853 1279 

 498 1392 1890 ؽْزكزر 

 198 657 855 ي  بزٍج

 142 296 438 لارعاى 

 85 269 354 لزرگاى 

 69 42 111 يررل 

 4 12 16 كَّزًگ

 83 185 286 كيار

 

 

 عال ٍ 

 ؽْزعتاى 
 ز ٍ يظْار ًؾدُنعا   واًيبلَك ع آجز ٍ چَ  

1370 16 9 2 

1385 0 0 4 

1386 2 0 0 

1387 3 2 0 

1388 0 2 0 

1389 2 18 2 

 0 0 0 ؽْزكزر 

 0 0 0 بزٍجي  

 0 0 0 لارعاى 

 0 0 0 لزرگاى 

 0 0 0 يررل 

 0 0 0 كَّزًگ

 0 18 0 كيار

 هزكش آهار ينزيى.)ر. پ (   -هأخذ 
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  يدر ًقاط شْز يصادر شذُ بزحسب ًَع پزٍاًِ ٍ بخش هتقاض يساختواً يتعييي شذُ درپزٍاًِ ّا يهسكًَ يتعذاد ٍاحذّا -9 -8

 عال ٍ 

 ؽْزعتاى 

 يحديث ٍ

 يلشينؼ بٌا 

 يحديث بٌا

 رٍلت   تعاًٍ   خ َص   جوع 

1370 3457 3356 2534 453 369 

1385 3153 3127 2970 117 40 

1386 6175 6138 5848 194 96 

1387 6627 6544 4734 1441 369 

1388 8068 7963 5206 2728 29 

1389 11219 12462 7253 2764 643 

 629 1713 4188 6530 6566 ؽْزكزر 

 1 567 1482 2050 2076 بزٍجي  

 0 484 756 1240 1274 لارعاى 

 0 0 77 77 701 لزرگاى 

 6 0 152 158 173 يررل 

 0 0 38 38 40 كَّزًگ

 7 0 360 367 389 كيار

 

 

 عال ٍ 

 ؽْزعتاى 

 ؼ بٌانيلشي

  رٍلت   تعاًٍ   خ َص جوع 

1370 101 100 0 1 

1385 26 25 1 0 

1386 37 37 0 0 

1387 83 83 0 0 

1388 105 100 0 5 

1389 136 132 3 1 

 1 3 32 36 ؽْزكزر 

 0 0 26 26 بزٍجي  

 0 0 34 34 لارعاى 

 0 0 1 1 لزرگاى 

 0 0 15 15 يررل 

 0 0 2 2 كَّزًگ

 0 0 22 22 كيار

 هزكش آهار ينزيى.)ر . پ(  -هأخذ  
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 )سطح: ّشار هتز هزبع( )هبلغ : هيليَى ريال(                              ًقاط شْزيساختواًْاي شزٍع شذُ تَسط بخش خصَصي در  -9 -9

 هغاحت سهيي  تعدير عاختواى  ؽزح 
عغح سنزبٌاي 

 عب ِ ّوكف

عغح كر 

 سنزبٌاي عب ات
 ّشنٌِ عاختواى يرسػ سهيي 

1375 1020 230 143 247 31284 51967 

1383 2161 462 290 634 429206 497143 

1385 2268 656 378 881 1106784 1138268 

1386 3101 1232 569 1493 2450926 2665096 

1387 2891 1227 510 1449 2610056 3477724 

1388 3965 991 597 2121 3049014 4996192 

       ساختواى هسكًَي

1375 872 191 119 207 19784 45045 

1383 1719 338 223 500 320208 387208 

1385 2096 407 286 686 785590 849110 

1386 2525 545 337 969 1697918 1694203 

1387 2260 439 306 1043 1827302 2496870 

1388 3965 991 597 2121 3049014 4996192 

        ساختواى غيز هسكًَي

1375 66 23 12 15 1310 1980 

1383 189 80 36 52 45659 39729 

1385 81 231 77 147 262334 223056 

1386 237 616 174 241 419914 423471 

1387 2260 439 306 1043 1827302 2496870 

1388 229 637 147 167 218253 349077 

ساختواى هسكًَي ٍ غيز 

 هسكًَي تَأم
      

1375 82 15 11 25 10190 4942 

1383 253 43 32 82 63338 70206 

1385 91 17 15 49 58860 66102 

1386 339 71 58 282 333094 547422 

1387 289 48 198 198 344282 523342 

1388 159 26 22 108 103648 230448 

 باًك هزكشي جوَْري يعلاه  ينزيى. ) ر . پ(  -هأخذ 
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 ر هتز هزبع()سطح: ّشا                                     ساختواًْاي تكويل شذُ تَسط بخش خصَصي در ًقاط شْزي -9 -12

 هغاحت سهيي  تعدير عاختواى  ؽزح 
عغح سنزبٌاي 

 عب ِ ّوكف

عغح كر 

 سنزبٌاي عب ات
 ّشنٌِ عاختواى يرسػ سهيي 

1375 1476 561 233 382 89590 73045 

1383 1645 472 248 462 347719 280272 

1385 1528 590 259 409 536551 426956 

1386 1885 881 333 711 1042172 1132309 

1387 3730 1373 626 1350 3867810 2449949 

1388 2083 379 263 634 1269197 1467133 

       ساختواى هسكًَي

1375 1409 355 205 323 38840 55840 

1383 1147 211 143 287 206605 162006 

1385 1240 287 154 243 395529 250041 

1386 1421 252 175 438 665543 698218 

1387 3102 584 402 986 2021695 1720111 

1388 2083 379 263 634 1269197 1467133 

        ساختواى غيز هسكًَي

1375 40 202 25 52 47679 15220 

1383 333 207 74 106 89837 61321 

1385 220 290 93 113 68254 122895 

1386 290 585 135 222 208321 359791 

1387 412 747 189 225 1530453 449022 

1388 279 371 145 238 328732 509793 

ساختواى هسكًَي ٍ غيز 

 هسكًَي تَأم
      

1375 27 4 3 7 3071 1985 

1383 165 54 31 69 51277 56945 

1385 68 13 12 53 72768 54020 

1386 174 45 23 52 168309 74300 

1387 216 43 35 139 315663 282816 

1388 90 14 12 50 81033 85668 

 باًك هزكشي جوَْري يعلاه  ينزيى. ) ر . پ (   -هأخذ 
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 سزهايِ گذاري بخش خصَصي بزحسب ساختواًْاي شزٍع شذُ، ًيوِ توام ٍ تكويل شذُ در ًقاط شْزي -9 -11
 ()هيليَى ريال       

 عاختواًْاي تكوير ؽدُ  عاختواًْاي ًيوِ توام  عاختواًْاي ؽزٍع ؽدُ كر عال 

1375 83291 15041 44643 23607 

1384 991154 313895 484403 192856 

1385 1032662 332880 533682 166100 

1386 2988117 787798 1769039 431280 

1387 3531992 1153723 1572238 826229 

1388 4322222 1333229 2281252 685941 

 پ ( باًك هزكشي جوَْري يعلاه  ينزيى. ) ر .   -هأخذ 
 

 

 

 تعذاد، هتَسط سطح سيزبٌا ٍ هتَسط ّشيٌِ يک هتزهزبع ساختواى ٍاحذّاي هسكًَي تكويل شذُ تَسط -9 -12

 بخش خصَصي در ًقاط شْزي              

 عال 
 تعدير 

 )رعتگاُ(

 هتَعظ عغح سنزبٌا 

 )هتز هزبع(

هتَعظ ّشنٌِ نك هتزهزبع 

 عاختواى)رنال(

1375 2366 229 172814 

1384 3175 290 844852 

1385 1528 268 1043810 

1386 1885 377 1593275 

1387 3730 362 1815367 

1388 2452 305 2312901 

 باًك هزكشي جوَْري يعلاه  ينزيى. ) ر . پ(   -هأخذ  
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 يليَى ريال()ه               استاى ياحذاث شذُ تَسط ساسهاى هسكي ٍ شْزساس يتعذاد ٍ ّشيٌِ اًَاع ساختواًْا -9 -13

 عال 
   رٍلت يعاختواًْا   هغكًَ يٍيحدّا

 ٌِ نّش تعدير  ٌِنّش تعدير 

1370 0 0 2 1829 

1375 76 1391 5 1353 

1385 124 18648 13 6629 

1386 196 46253 6 2175 

1387 487 123468 7 14739 

1388 137 57400 5 12261 

1389 2 2 3 26617 

 

 

 عال 
  ٍ لزٌّگ  يكش آهَسؽهز   هزيكش ررهاً

 ٌِ نّش تعدير  ٌِنّش تعدير 

1370 0 0 0 0 

1375 4 1906 4 1145 

1385 2 1500 13 14472 

1386 0 0 5 1880 

1387 1 7900 1 3066 

1388 0 0 0 0 

1389 1 12252 2 2 

 

 عال 
 عانز )تزبيت بدً  ٍ يهَر جَيًاى( عوزيى ؽْزي )پزٍصُ( 

 شنٌِ ّ تعدير  ّشنٌِ تعدير 

1385 24 18158 10 4975 

1386 0 0 1 4000 

1387 0 0 3 8265 

1388 0 0 2 3026 

1389 3 922 2 2 

 عاسهاى هغكي ٍ ؽْزعاسي يعتاى چْارهحال ٍ ب تياري.  -هأخذ 
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                   استاى بزحسب ًَع استفادُ يٍاگذار شذُ تَسط ساسهاى هسكي ٍ شْزساس يٌْايسه -9 -14

 ٍ ؽْزعال 
  زهغكًَييحديث ٍيحد غ  يحديث ٍيحد هغكًَ

 ي )هتزهزبع(يهغاحت سه ييتعدير قغعِ سه ي )هتزهزبع(يهغاحت سه ييتعدير قغعِ سه

1370 1432 380643 97 2719884 

1375 836 221136 46 538248 

1385 128 12/49179 14 13/55102 

1386 238 219219 67 141470 

1387 132 164781 53 1241825 

1388 280 222325 17 189363 

1389 494 231477 24 71622 

 7698 12 199073 446 ؽْزكزر 

 20316 4 25343 16 بزٍجي

 4009 2 278 2 لارعاى 

 1936 2 2238 17 لزرگاى 

 0 0 1194 7 يررل 

 0 0 0 0 لزيرًبِ

 4659 2 2975 5 لزخؾْز 

 0 0 276 1 بي

 2982 1 0 0 ّوؾجاى 

 0 0 0 0  عاهاى

 30000 1 0 0 عَرؽجاى 

 .ييعتاى چْارهحال ٍ ب تيار يعاسهاى هغكي ٍ ؽْزعاس  -هأخذ 
 

 
 9 - 14هبٌا جذٍل :         
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 ٍاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب تعذاد خاًَار هعوَلي ساكي -15-9

 يظْار ًؾدُ  تز  نؼ خاًَير ٍ 4 خاًَير  3 خاًَير  2 خاًَير  1 جوع  ؽزح

 301 795 3346 14394 99605 118441  1375آباى 

 2 851 3796 16228 146713 167588   (1)1385آباى 

 0 313 1618 8021 83143 93095 ً اط ؽْزي 

 0 538 2178 8207 63570 74493 ً اط رٍعتان  

 باؽد. ؽاهر خاًَيرّاي گزٍّ  ٍ هعوَل  عاكي رر ٍيحدّاي هغكًَ  هعوَل  ه  1385يعلاعات عال   (1)
 هزكش آهار ينزيى. -هأخذ 

 
 

 در ٍاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب ًحَُ تصزف هحل سكًَت خاًَارّاي هعوَلي ساكي -16-9

 جوع  ؽزح
 هلك  

 ٍ يعياى  عزصِ
 هلك 

 يعياى  
 يي  يجارُ

رر بزيبز 
 خدهت 

 يظْار ًؾدُ  عانز  هجاً  

 628 185 7470 969 4051 2689 97651 113643  1365هْز     

 1532 564 13258 1421 9065 1522 115528 142890  1375آباى     

 هزكش آهار ينزيى. -هأخذ 
 

 

 ٍاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب سال اتوام بٌا در ًقاط شْزي ٍ رٍستايي -17-9

 عال يتوام بٌا
 (1)1385آباى  1375آباى 

 ٍعتان  ً اط ر ً اط ؽْزي   يعتاىكر  ً اط رٍعتان   ً اط ؽْزي   يعتاىكر 

 74493 93295 167588 62162 56174 118334  جوع

 1541 1806 3347 864 1152 2016  1375ه1384

 31032 37555 68587 24858 21486 46344  1365ه1374

 18981 25818 44799 17952 21297 39249  1355ه1364

 13828 17915 31743 8679 6679 15358  1345ه1354

 8933 9514 18447 9032 4982 14014  1345قبر يس عال 

 178 487 665 775 578 1353 يظْار ًؾدُ 

 باؽد. بِ صَرت بزيٍرر ه  1385يعلاعات  عال  (1)
 يعت. 1375( يرقام هٌدرج ل ظ هزبَط بِ عال 2)

 هزكش آهار ينزيى. )ر. پ(.  -هأخذ 
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 ٍ شْزستاىٍاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب سال اتوام بٌا  -18-9

 يظْار ًؾدُ  1355قبر يس  1355-64 1365-74  1375-84  1385 جوع  ؽْزعتاى

 675 18445 31742 44794 68586 3348 167588 استاىكل 

 367 9777 16614 21658 30378 1424 80218 ؽْزكزر 

 64 3744 5304 6263 8682 475 24532 بزٍجي 

 104 1697 2912 4854 5807 307 15681 لارعاى 

 95 1538 3537 7034 16787 758 29749 لزرگاى 

 32 976 2518 3585 4629 299 12039 يررل

 13 713 855 1400 2303 85 5369 كَّزًگ

 هزكش آهار ينزيى. -هأخذ 

 

 

 

 ٍاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب تعذاد اتاق در ًقاط شْزي ٍ رٍستايي  -19-9

 تعدير يتاي
 (1)1385آباى  1375آباى 

 ً اط رٍعتان   ً اط ؽْزي   يعتاىكر  ً اط رٍعتان    ً اط ؽْزي  يعتاىكر 

 74493 93295 167587 62167 56174 118341  جوع

 3096 1194 4290 3609 629 4238 يتاي  1

 11316 9999 21315 10933 3825 14758 يتاي  2

 22026 23959 45985 17500 10892 28392 يتاي  3

 19225 26609 45834 13997 15927 29924 يتاي  4

 10209 17920 28129 8357 13385 21742 يتاي  5

 7650 12225 19875 7320 11203 18523 تز  يتاي ٍ بيؼ 6

 971 1189 2160 451 313 764 يظْار ًؾدُ 

 باؽد . بِ صَرت بزيٍرر ه  1385يعلاعات عال  (1)
 هزكش آهار ينزيى. -هأخذ 
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 كار رفتِ در بٌا در ًقـاط شْزي ٍ  رٍستايي سكلت ٍ هصالح عوذُ بٍِاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب ًَع ا -22-9

 بتَى آرهِ  يعكلت للشي   جوع كر ؽزح

 عانز

 جوع
 آجز ٍ آّي

 نا عٌگ ٍ آّي  

 آجز ٍ چَ 

 عٌگ ٍ چَ   نا  

 عيواً  بلَك

 )باّز ًَع ع ف(

        1375آباى 

 3223 32257 47379 112744 2175 3643 118341  استاىكل 

 1193 6541 32616 50214 1746 3348 56174 ً اط ؽْزي 

 1810 23716 14763 60530 429 295 62167 ً اط رٍعتان  

        (1)1385آباى    

 3379 28722 72428 123823 29342 13944 167588 استاىكل 

 1742 7212 44797 61526 20665 10597 93095 ً اط ؽْزي 

 1637 21508 25631 62297 8677 3347 74493  ً اط رٍعتان 

 

 

 ؽزح

 عانز 
 يظْار ًؾدُ

 يعكلت
 توام آجز نا

 عٌگ ٍ آجز  
 عانز  خؾت ٍ گر  چَ    خؾت ٍ توام چَ  

 يظْار ًؾدُ

 ه الح

        1375آباى  

 1779 77 872 8226 22223 35 1114  استاىكل 

 866 32 327 3433 5695 13 363 ً اط ؽْزي 

 913 45 543 4573 14308 2 750  اط رٍعتان  ً

        (1)1385آباى    

 2 479 418 7288 12541 62 3189  استاىكل 

 0 307 157 2869 4157 32 560 ً اط ؽْزي 

 0 172 261 4219 6384 28 2629  ً اط رٍعتان 

 باؽد بِ صَرت بزيٍرر ه  1385يعلاعات عال  (1)
 هزكش آهار ينزيى. -هأخد 
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 ٍاحذّاي هسكًَي هعوَلي بزحسب اهكاًات ٍ تسْيلات هَجَد بِ تفكيک ًقاط شْزي ٍ رٍستايي - 9 -21

 يهكاًات ٍ تغْيلات
 (2)1385آباى  (1)1375آباى 

 ً اط رٍعتان   ً اط ؽْزي   يعتاىكر  ً اط رٍعتان   ً اط ؽْزي   يعتاىكر 

 74493 93295 167588 62167 56174 118341 كل ٍاحذّاي هسكًَي

 72900 92952 165852 54990 55931 110921 بزي   حديقر

 54632 86663 141295 11089 35400 46489 تلوي ثابت   حديقر

 66463 91054 157517 54675 55753 110428 كؾ  آ  لَلِ  حديقر

 33682 88495 122177 1268 27719 28987 كؾ   گاس لَلِ  حديقر

 90 1525 1615 108 806 914  يرت هزكشيرعتگاُ حز  حديقر

ٍ بزٍرت هزكشي  حديقر ُ حزيرت   207 2191 2398 0 0 0 رعتگا

 56041 91344 147385 20932 45909 66841 .آؽ شخاًِ  حديقر

 43317 87543 130860 20238 44346 64584 حوام   حديقر

 73715 93076 166791 59218 56012 115230 تَيلت   حديقر

 264 0 264 1423 1 1424 يم ّيچكد

 0 0 0 68 23 91 يظْار ًؾدُ 

بِ رلير ٍجَر يهكاًات  يس جولِ حديقر ريريي كَلز  حديقر  75(يختلاف عزجوع كر ٍيحدّاي هغكًَ  رر ً اط ؽْزي  رٍعتان  ٍ كر يعتاى عال 1)
يي آؽ شخاًِ ٍ حوام   كليِ يهكاًات ٍ تغْيلات لَي ه  باؽد كِ يني ريريي آ  لَلِ كؾ  ٍ بزي   حديقر ريريي آ  لَلِ كؾ   بزي ٍ تلوي   حديقر رير

 آهار رر جدٍل لَي ٍجَر ًديرر.
 باؽد . ه  بزآٍرربِ صَرت  1385يعلاعات عال  (2)

 هزكش آهار ينزيى. -هأخذ 
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لَي بزحسب تعذاد اتاق ٍ هساحت سيزبٌا در ًقاط شْزي ٍ رٍستايي:آبز -22-9  )هتزهزبع(        1385ٍرد ٍاحذّاي هسكًَي هعو

 جوع تعدير يتاي
هتز 50

 كوتز
75-51 80-76 100-81 150-101 200-151 300-201 500-301 

501  ٍ
 تز بيؼ

يظْار 
 ًؾدُ

 2 647 4229 18587 35168 52441 28271 12499 12727 7239 167588 جوع

 . 462 3122 14223 23227 28725 13345 3651 4377 2225 93295 ًقاط شْزي

 . 185 1129 4364 11961 23736 14926 6848 6352 5214 74493 اط رٍستاييًق

 هزكش آهار ينزيى. -هأخذ 
 

 

 

 

 

 


